

12	Bucha de Redução sold. 32 x 25 mm	UND	150	Krona	R\$ 0,53	R\$ 79,50
13	Bucha de Redução sold. 40 x 32 mm	UND	40	Krona	R\$ 1,13	R\$ 45,20
14	Bucha de Redução sold. 50 x 40 mm	UND	40	Krona	R\$ 1,45	R\$ 58,00
15	Bucha de Redução sold. 60 x 50 mm	UND	40	Krona	R\$ 2,41	R\$ 96,40
16	Bucha de Redução sold. 85 x 60 mm	UND	40	Krona	R\$ 12,38	R\$ 495,20
17	Bucha de Redução sold. 100 x 60 mm	UND	15	Krona	R\$ 26,41	R\$ 396,15
18	Bucha de Redução sold. 110 x 85 mm	UND	25	Krona	R\$ 34,57	R\$ 864,25
19	Cap's sold. 20 mm	UND	1800	Krona	R\$ 0,43	R\$ 774,00
20	Cap's sold. 25 mm	UND	400	Krona	R\$ 0,56	R\$ 224,00
21	Cap's sold. 32 mm	UND	300	Krona	R\$ 0,87	R\$ 261,00
22	Cap's sold. 40 mm	UND	50	Krona	R\$ 1,62	R\$ 81,00
23	Cap's sold. 50 mm	UND	40	Krona	R\$ 2,76	R\$ 110,40
24	Cap's sold. 60 mm	UND	40	Krona	R\$ 5,41	R\$ 216,40
25	Cap's sold. 85 mm	UND	30	Krona	R\$ 25,16	R\$ 754,00
26	Cap's sold. 110 mm	UND	10	Krona	R\$ 44,43	R\$ 444,30
27	Cavadeira	UND	2	Tramontina	R\$ 35,36	R\$ 70,72
28	Chave do Grito Grande	UND	2	Robust	R\$ 59,50	R\$ 119,00
29	Chave Estrela 1/2x 3/16	UND	3	Robust	R\$ 14,03	R\$ 42,09
30	Colar de Ferro 50 mm	UND	8	Artisanal	R\$ 40,34	R\$ 322,72
31	Colar de Ferro 100 mm	UND	8	Artisanal	R\$ 65,88	R\$ 527,04
32	Colar de Ferro 150 mm	UND	8	Artisanal	R\$ 89,53	R\$ 716,24
33	Colar de Ferro 200 mm	UND	8	Artisanal	R\$ 126,65	R\$ 1.013,20
34	Colar de Tomada 40 mm	UND	30	Krona	R\$ 6,49	R\$ 194,70
35	Colar de Tomada 50 mm	UND	40	Krona	R\$ 6,57	R\$ 262,80
36	Colar de Tomada 60 mm	UND	40	Krona	R\$ 7,05	R\$ 282,00
37	Colar de Tomada de 85 mm	UND	40	Krona	R\$ 13,43	R\$ 537,20
38	Colar de Tomada de 110 mm	UND	40	Krona	R\$ 17,34	R\$ 693,60
39	Colar de Tomada de 160 mm	UND	15	Krona	R\$ 92,23	R\$ 1.383,45
40	Curva Sold. 20 mm	UND	50	Krona	R\$ 1,12	R\$ 56,00
41	Curva Sold. 32 mm	UND	30	Krona	R\$ 3,39	R\$ 101,70
42	Curva Sold. 40 mm	UND	15	Krona	R\$ 5,31	R\$ 79,65
43	Curva Sold. 50 mm	UND	15	Krona	R\$ 7,71	R\$ 115,65
44	Curva Sold. 60 mm	UND	15	Krona	R\$ 16,09	R\$ 241,35
45	Curva Sold. 85 mm	UND	10	Krona	R\$ 37,15	R\$ 371,50
46	Fita Veds Rosca 18 mm x 50 m	cx	25	Polytubes	R\$ 209,95	R\$ 5.248,75
47	Furadeira 750 watts	UND	2	Boach	R\$ 391,45	R\$ 782,90
48	Furadeira do Pulito Manual Mandril 1/2	UND	2	Excellent	R\$ 141,38	R\$ 282,76
49	Joelho Sold. 20 mm	UND	1500	Krona	R\$ 0,28	R\$ 420,00
50	Joelho Sold. 25 mm	UND	500	Krona	R\$ 0,41	R\$ 205,00
51	Joelho Sold. 32 mm	UND	10	Krona	R\$ 39,38	R\$ 393,80
52	Joelho Sold. 40 mm	UND	12	Krona	R\$ 102,00	R\$ 1.224,00
53	Joelho LR 20 mm	UND	30	Krona	R\$ 0,96	R\$ 28,80
54	Joelho LR 25 mm	UND	30	Krona	R\$ 1,30	R\$ 39,00
55	Lixa nº 160	UND	130	3M	R\$ 0,89	R\$ 133,50
56	Luva BR 40 mm	UND	30	Krona	R\$ 5,14	R\$ 154,20
57	Luva BR 50 mm	UND	40	Krona	R\$ 6,02	R\$ 240,80
58	Luva BR 60 mm	UND	10	Krona	R\$ 12,21	R\$ 122,10
59	Luva de Correr c/ Anel 20 mm	UND	30	Krona	R\$ 4,44	R\$ 133,20
60	Luva de Correr c/ Anel 25 mm	UND	30	Krona	R\$ 6,78	R\$ 203,40
61	Luva de Correr c/ Anel 32 mm	UND	30	Krona	R\$ 11,84	R\$ 355,20
62	Luva de Correr c/ Anel 40 mm	UND	30	Krona	R\$ 12,61	R\$ 378,30
63	Luva de Correr c/ Anel 50 mm	UND	75	Krona	R\$ 14,98	R\$ 1.123,50
64	Luva de Correr c/ Anel 60 mm	UND	80	Krona	R\$ 17,28	R\$ 1.382,40
65	Luva de Correr c/ Anel 85 mm	UND	15	Krona	R\$ 49,87	R\$ 748,05
66	Luva de Correr c/ Anel 110 mm	UND	25	Krona	R\$ 77,63	R\$ 1.940,75
67	Luva de Correr c/ Anel 160 mm	UND	15	Krona	R\$ 155,35	R\$ 2.330,25
68	Luva de Correr c/ Anel 200 mm	UND	15	Krona	R\$ 172,27	R\$ 2.584,05
69	Luva LR 20 mm	UND	180	Krona	R\$ 0,60	R\$ 108,00
70	Luva LR 25 mm	UND	1800	Krona	R\$ 0,31	R\$ 558,00
71	Luva LR 32 mm	UND	15	Krona	R\$ 2,00	R\$ 30,00
72	Luva LR 40 mm	UND	15	Krona	R\$ 5,74	R\$ 86,10
73	Luva LR 50 mm	UND	30	Krona	R\$ 8,48	R\$ 254,40
74	Luva LR 60 mm	UND	20	Krona	R\$ 16,21	R\$ 324,20
75	Luva Sold. 20 mm	UND	5000	Krona	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
76	Luva Sold. 25 mm	UND	500	Krona	R\$ 0,38	R\$ 190,00
77	Luva Sold. 32 mm	UND	300	Krona	R\$ 1,06	R\$ 318,00
78	Luva Sold. 40 mm	UND	100	Krona	R\$ 1,51	R\$ 151,00
79	Luva Sold. 50 mm	UND	75	Krona	R\$ 1,93	R\$ 144,75
80	Luva Sold. 60 mm	UND	75	Krona	R\$ 5,40	R\$ 405,00
81	Luva Sold. 85 mm	UND	30	Krona	R\$ 22,87	R\$ 686,10
82	Luva Sold. 110 mm	UND	30	Krona	R\$ 40,79	R\$ 1.223,70
83	Luva Sold. 160 mm	UND	15	Krona	R\$ 61,63	R\$ 924,45
84	Luva Sold. 200 mm	UND	10	Krona	R\$ 96,33	R\$ 963,30
85	1/4 Grande com Cabo	UND	1	Tramontina	R\$ 29,62	R\$ 29,62
86	Registro PVC 20 mm	UND	30	Herc	R\$ 3,89	R\$ 116,70
87	Registro PVC 25 mm	UND	15	Herc	R\$ 4,68	R\$ 70,20
88	Registro PVC 32 mm	UND	30	Herc	R\$ 9,10	R\$ 273,00
89	Registro PVC 40 mm	UND	30	Herc	R\$ 13,54	R\$ 406,20
90	Registro PVC 50 mm	UND	30	Herc	R\$ 15,56	R\$ 466,80
91	Registro PVC 60 mm	UND	30	Herc	R\$ 28,33	R\$ 849,90
92	Registro PVC 85 mm	UND	10	Herc	R\$ 186,72	R\$ 1.867,20
93	Serra do aço Duas Fases	UND	180	Irwin	R\$ 7,61	R\$ 1.369,80
94	Tap's Plug BR 20 mm	UND	75	Krona	R\$ 0,38	R\$ 28,50
95	Tap's Plug BR 25 mm	UND	50	Krona	R\$ 0,48	R\$ 24,00
96	TÉ PVC 20 mm	UND	150	Krona	R\$ 0,43	R\$ 64,50
97	TÉ PVC 25 mm	UND	40	Krona	R\$ 0,56	R\$ 22,40
98	TÉ PVC 32 mm	UND	30	Krona	R\$ 1,62	R\$ 48,60
99	TÉ PVC 40 mm	UND	15	Krona	R\$ 4,00	R\$ 60,00
100	TÉ PVC 50 mm	UND	15	Krona	R\$ 4,68	R\$ 70,20
101	TÉ PVC 60 mm	UND	20	Krona	R\$ 15,61	R\$ 312,20
102	TÉ PVC 85 mm	UND	10	Krona	R\$ 49,81	R\$ 498,10
103	Formata Plástica p/jardim 1/4 Profis	UND	20	Herc	R\$ 2,10	R\$ 42,00
104	Tubo Sold. PVC 20 mm (barra com 6 M)	BARRA	600	Luperplás	R\$ 9,21	R\$ 5.526,00
105	Tubo Sold. PVC 25 mm (barra com 6 M)	BARRA	150	Luperplás	R\$ 12,86	R\$ 1.929,00
106	Tubo Sold. PVC 32 mm (barra com 6 M)	BARRA	30	Luperplás	R\$ 21,34	R\$ 640,20
107	Tubo Sold. PVC 40 mm (barra com 6 M)	BARRA	100	Luperplás	R\$ 32,44	R\$ 3.244,00
108	Tubo Sold. PVC 50 mm (barra com 6 M)	BARRA	100	Luperplás	R\$ 48,45	R\$ 4.845,00
109	Tubo Sold. PVC 60 mm (barra com 6 M)	BARRA	100	Luperplás	R\$ 66,31	R\$ 6.631,00
110	Tubo Sold. PVC 85 mm (barra com 6 M)	BARRA	15	Luperplás	R\$ 135,80	R\$ 2.037,00
111	Tubo Sold. PVC 110 mm (barra com 6 M)	BARRA	45	Luperplás	R\$ 204,49	R\$ 9.202,05

112	Tubo Sold. PVC 160 mm (barra com 6 M)	BARRA	15	Luperplás	168,56	R\$ 2.528,40
113	Tubo Sold. PVC 200 mm (barra com 6 M)	BARRA	10	Luperplás	234,32	R\$ 2.343,20
					VALOR	TOTAL (R\$)
						R\$ 86.838,03

Processo nº 020/2020

FIL Nº 64
Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA
Código identificador: eb8d8b5b5c40f8cd1b48a30d000e1c4
Rubrica

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2020 - SAAE

Referência: Dispensa de Licitação nº 016/2020.OBJETO: contratação de empresa que tem como objeto a elaboração do projeto de arquitetura comercial de aproximadamente 420 M² de área construída, edificação com 1 pavimento (térreo) com sala de ferramentas, área coberta aberta, sala de diretoria, almoxarifado, copa, sala de arquivo, sala de equipe técnica, sala dos hidrômetros, sala de faturamento, banheiros e garagem, de interesse do SAAE de Carolina - MA. Tendo por VALOR TOTAL de R\$ 6.000,00 (seis mil reais). Tendo como PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, Unidade Orçamentária 16 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Categoria - 04.122.0033.1032, Elemento de Despesa - 4.4.90.51.00. Sendo por Contratante o Serviço Autônomo de Água e Esgoto, representado pelo Sr. James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE de Carolina - MA e sendo por Contratada a Empresa Cora Construtora Eireli representada pelo Sr. Adam Marco Cora, portador do RG nº 30.236.399 - 3 SSP SP, e CPF nº 326.530.818 - 90. Tendo assim a vigência a partir da assinatura do referido termo de contrato. Carolina - MA, 19 de agosto de 2020. James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE.

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA
Código identificador: d27fced645394e931971c8f04cf0aa15

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

DECRETO Nº 17 DE 20 DE ABRIL DE 2020.

DECRETO Nº 17, DE 20 DE ABRIL DE 2020.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL EXTRAORDINARIO NO ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

MAGNO AUGUSTO BACELAR NUNES, PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADINHA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e, CONSIDERANDO que a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação, na forma do artigo 196 da Constituição da República Federativa do Brasil; CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em Saúde Pública pela Organização Mundial de Saúde (OMS) em razão de infecção humana pelo novo Coronavírus (COVID-19); CONSIDERANDO a Lei Nacional nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do Coronavírus; CONSIDERANDO a Portaria nº 188/GM/MS, de 03 de fevereiro de 2020, que declara Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional, em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus; CONSIDERANDO a Portaria nº 356, de 11 de março de 2020,